1

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE

THEREZINHA DE JESUS – OSSHMTJ

EDITAL Nº 01/2023 E 02/2023

COMUNICADO SOBRE VISTA DE PROVA

A ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE

THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem fins

lucrativos, no uso de suas atribuições, vem a público informar a todos os interessados em

geral, sobre as vistas de provas técnicas realizadas nos Editais 01/2023 e 02/2023.

Considerando que foi finalizado a etapa de prova técnica dos editais mencionados acima,

a Instituição vem por meio deste disponibilizar os cartões respostas das provas técnicas

dos candidatos que tiverem interesse, para realizar a solicitação é necessário seguir os

passos abaixo:

1º) Acessar o site https://hmtj.org.br/home/unidades-hospital-de-timoteo/

2º) Realizar a solicitação via “PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO”

3º) Informar no pedido: Nome completo do candidato, número da identidade, número do

CPF, cargo ao qual concorreu.

4º) Período para realização da solicitação do cartão resposta e do modelo de prova

realizado: 20/04/2023 até as 23:59 horas do dia 24/04/2023.

5º) Caso o candidato queira solicitar recurso quanto a alguma questão, deverá retornar ao

próprio e-mail que enviou o cartão resposta informando qual questão deseja o recurso,

exemplificando a questão e contextualizando a situação entre os dias 27/04/2023 até as

23:59 horas do dia 28/04/2023.

O retorno do item 4 será realizado pela Instituição até o dia 26/04/2023.

https://hmtj.org.br/home/unidades-hospital-de-timoteo/

2

O retorno do item 5 será realizado pela Instituição até o dia 03/05/2023.

Os gabaritos das provas técnicas realizadas foram postados na página oficial

Instituição separados por Edital.